Rio Grande do Sul , 14 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3148

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             11

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO

SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 012/2021 CHAMAMENTO
PÚBLICO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 098/2021

O Prefeito Municipal de Barracão- RS, no uso de suas atribuições
legais, torna público a INEXIGIBILIDADE 012/202 –
CHAMAMENTO PÚBLICO tendo como objeto: Repassar valores
para ASSOCIAÇÃO DOS BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DE
BARRACÃO, organização civil, sem fins lucrativos para realização
do Projeto “Manutenção de equipamentos, veículos e sede da
associação.” Beneficiada: ASSOCIAÇÃO DOS BOMBEIROS
VOLUNTÁRIOS DE BARRACÃO-RS, CNPJ: 13.317.704/0001-
34.Maiores informações no Departamento de Licitações e Contratos
Administrativos pelo fone (54) 3356 1244/1255 ou pelo e-mail:
barracao@pbarracao.com.br.

Barracão – RS, 13 de setembro de 2021.

ALDIR ZANELLA DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Paula Alice dos Santos Schaeffer

Código Identificador:602C1B02

SECRETARIA DA FAZENDA

SÚMULA DE CONTRATO 131/2021 – TERMO DE FOMENTO
005/2021

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE BARRACÃO
CONTRATADA BENEFICIADA: ASSOCIAÇÃO DOS
BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DE BARRACÃO-RS.
CNPJ: CNPJ: 13.317.704/0001-34
OBJETO: Auxílio Financeiro
VALOR DO CONTRATO:R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
Assinatura:13.09.2021
PRAZO: 30.12.2021
MODALIDADE: Inexigibilidade 012/2021 - Chamamento Público
PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 098/2021
AMPARO LEGAL:Arts. 31 e 32, da Lei federal nº 13.019, de 31 de
Julho/2014, art. 17 do Decreto Municipal nº 158/2017, Lei municipal
3.522/2021

Barracão - RS, 13 de setembro de 2021.

ALDIR ZANELLA DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Paula Alice dos Santos Schaeffer

Código Identificador:6DA8FFA6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROS CASSAL

SECRETARIA DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 65/2021, PREGÃO
PRESENCIAL 14/2021 – Contratação de empresa para a realização
de coleta mensal e destinação adequada de resíduos sólidos
descartados pela Secretaria municipal de Saúde.
O Município de Barros Cassal – RS, torna público que realizará
Processo Licitatório em 27 de setembro de 2021 ás 09:00 horas, sob a
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL. Documentos e maiores
informações referentes ao processo licitatório estão á disposição dos
interessados na Prefeitura Municipal, Setor de Licitações e Contratos,
Av Mauricio Cardoso, 1177, Fone: 3384-1200.

Barros Cassal – RS, 13 de setembro de 2021.

ADÃO REGINEI DOS SANTOS CAMARGO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Edson Moraes Zinn

Código Identificador:59C67E6A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
AVISO DE SUSPENSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N°

006/2021

O Município de Boa Vista do Sul/RS torna público, para
conhecimento dos interessados, que resolve SUSPENDER a data da
sessão pública referente à Tomada de Preços nº 006/2021, cujo objeto
é a contratação de empresa para prestação de serviços especializados
de tratamento e controle da qualidade da água para consumo humano,
inicialmente marcada para o dia 17 de setembro de 2021, por tempo
indeterminado. Motivo: Necessidade de diligências técnicas referente
ao objeto. Informamos que a presente licitação ficará suspensa até a
devida análise. Após, nova data de sessão pública será agendada e
divulgada nos meios oficiais. Mais informações pelo telefone (54)
3435-5366 ou pelo e-mail licitacao@boavistadosul.rs.gov.br.

Boa Vista do Sul, 13 de setembro de 2021.

ROBERTO MARTIM SCHAEFFER,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Taline rex Zuchi

Código Identificador:B6B0C036

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

SEGUNDO TERMO DE ALTERAÇÃO AO CONTRATO

SEGUNDO TERMO DE ALTERAÇÃO AO CONTRATO
N°079/2020
PREGÂO PRESENCIAL N°035/2020

Contratante Município de Bom Principio Cnpj:90.573.787/0001-99
Contratada:paulo Roberto Della Flora Rambo, Cnpj:17.782.005/0001-
16
Objeto:Prestação de serviços de limpeza, adubação,
plantio, rega e poda de flores e árvores em canteiros e praças.
Valor Total Mensal$ 3.640,00
Valor total:R$17.108,00
Vigencia:Fica prorrogado o prazo contratual de 11 de agosto de 2021
até 31 de dezembro de 2021.

Bom Principio 09 de setembro de 2021

FABIO PERSCH
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fátima Gomes de Oliveira

Código Identificador:0D7DF639

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM

PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
DE DIREITO COM REMUNERAÇÃO ATRAVÉS DE BOLSA

AUXÍLIO.

Processo Seletivo nº 017/2021
Extrato do Edital nº 001/2021